tratación encuadrada en las previsiones del Decreto Nº 491/02 y su reglamentación será 
aprobada por el Jefe de Gabinete de Ministros en aquellos supuestos en los que se pacte 
una retribución mensual u honorario equivalente superior a la suma de PESOS CINCO MIL 
SETECIENTOS ($ 5.700) y de renovaciones o prórrogas en las cuales se modifique alguna 
de las condiciones pactadas en el contrato originario.

Que la Unidad Coordinadora General del Proyecto de Desarrollo Sustentable de la Cuenca 
Matanza-Riachuelo, ha elevado la propuesta de contrato de un consultor cuya prestación

[...]

Que por el Decreto Nº 577 del 7 de agosto de 2003 y sus modificatorios, se estableció que 
toda contratación encuadrada en las previsiones del Decreto Nº 491/02 será aprobada por 
el Jefe de Gabinete de Ministros en aquellos supuestos en los que se pacte una retribución 
mensual u honorario equivalente superior a la suma de PESOS CINCO MIL SETECIENTOS 
($ 5.700).

Que por el artículo 1º del Decreto Nº 2098 del 3 de diciembre de 2008 se homologó el Con-
venio Colectivo de Trabajo Sectorial del personal del Sistema Nacional de Empleo Público 
(SINEP), concertado entre el Estado Empleador y los Sectores Gremiales mediante el Acta